[image: image1.png]

Дума городского округа город Буй
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСтого созыва

РЕШЕНИЕ

от 11 июня 2020 года № 582                                                                  г. Буй
Об установлении меры социальной
поддержки  населению  городского
округа    город   Буй   Костромской
области  в  виде  частичной оплаты
услуги по водоотведению

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области, в целях предоставления мер социальной поддержки по услуге водоотведение на территории городского округа город Буй Костромской области
ДУМА РЕШИЛА:
1. Ввести муниципальный стандарт стоимости  услуги по водоотведению и установить его в размере 58 рублей 70 копеек за 1 кубический метр.
        2. Меры социальной поддержки по услуге водоотведение предоставляются жителю городского округа город Буй, обязанному вносить плату за услугу водоотведение, при наличии условия: тариф, установленный в соответствии с законодательством Российской Федерации для ресурсноснабжающей организации и используемый для расчета размера платы за услугу водоотведение в соответствие с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, превышает муниципальный стандарт стоимости услуги водоотведение, предусмотренный пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.
Глава городского округа город Буй

Костромской области                                                                                  В.В.Катышев